Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS

Tel. (67) 3445-1637

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel. (67) 3341-3355

CODEVALE
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023

Pelo presente, de um lado o CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

(CODEVALE), inscrito no CNPJ sob o nº 14.173.522/0001-08, com sede na Rua Prudente de Moraes, nº 651,

centro, no município de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, na condição de LOCATÁRIO, e, de outro, a

Sra. Ilza Ribeiro dos Santos Gratão, brasileira, casada, autônoma, RG nº 592924 SSP/MS e CPF nº

519.740.881-20, residente e domiciliado na Rua Pudente de Morais, n° 641, centro no município de Anaurilândia

no estado do Mato Grosso do Sul; doravante denominado(a) LOCADOR(A), estabelecem entre si o seguinte termo

aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Cláusula Primeira – O presente termo tem por objetivo RETIFICAR o item 10.1 da cláusula décima do contrato

administrativo nº 11/2023:

Onde se lê: “Será admitido o reajuste do preço do aluguel da locação com prazo de vigência igual ou superior a doze

meses, com base na variação do salário mínimo estabelecido pelo governo”

Leia-se: “Será admitido o reajuste do preço do aluguel da locação com prazo de vigência igual ou superior a doze

meses, com base no índice IGP-M”.

Cláusula Segunda – Ficam inalteradas as demais disposições contratuais.

E por ser esta a manifestação de vontade das partes, firma-se o presente, em duas vias de igual teor, com a

assinatura das testemunhas.

Anaurilândia - MS, 01 de novembro de 2024.

___________________________________________________________

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema

Contratante

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS

Tel. (67) 3445-1637

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel. (67) 3341-3355

CODEVALE
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema

___________________________________________________________

Ilza Ribeiro dos Santos Gratão

Locador(a)

Testemunhas:

1) Nome: __________________________________

Assinatura: ______________________________

2) Nome: __________________________________

      Assinatura: ______________________________